
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.
Anno 2007 Tit. VI Cl. 8 Fasc. 47     All. n. 0

OGGETTO: Centro Interdipartimentale di Ricerca di Filosofia Medievale “Carlo Giacon” – CIRFIM – 
Nomina del Consiglio Direttivo.

LA RETTRICE

Visti il  D.R. rep. n. 1474 del 6 giugno 2013, con cui il  Centro Interdipartimentale di Ricerca di Filosofia 
Medievale “Carlo Giacon” – CIRFIM è stato istituito per un quadriennio, e il D.R. rep. n. 1995 del 14 giugno  
2017, con cui il Centro è stato rinnovato per un secondo quadriennio;

Visto il D.R. rep. n. 2929 del 15 luglio 2022, con cui il CIRFIM è stato rinnovato per un ulteriore quadriennio, 
e contestualmente ne è stato emanato il regolamento;

Visti  l’art. 7 comma 1 delle “Linee di indirizzo per la costituzione, il rinnovo e il funzionamento dei Centri  
interdipartimentali  di  ricerca” e  l’art.  5  comma  1 del  regolamento  del  Centro,  che  disciplinano  la 
composizione del Consiglio Direttivo e prevedono che sia composto dal Direttore del Centro, dai Direttori dei  
Dipartimenti aderenti o loro delegati, dal Responsabile amministrativo del Dipartimento presso il quale ha 
sede il Centro e da una rappresentanza dei docenti sottoscrittori, eletta dai sottoscrittori stessi al loro interno,  
in numero pari alla metà dei Dipartimenti aderenti, arrotondata all’intero superiore;

Rilevato che i Dipartimenti aderenti al CIRFIM sono tre, pertanto ai sensi dei su indicati articoli il numero di 
rappresentanti dei docenti sottoscrittori da eleggere nel Consiglio Direttivo del Centro è pari a due;

Visti i risultati delle votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei docenti sottoscrittori nel Consiglio Direttivo 
del Centro, tenutesi il 7 settembre 2022;

Preso atto che l’Ufficio proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e 
ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di nominare il Consiglio Direttivo del Centro Interdipartimentale di Ricerca di Filosofia Medievale “Carlo 

Giacon” – CIRFIM,  che resta in carica quattro anni a partire dalla data del presente decreto, nella 

seguente composizione:

- Direttore del Centro

- Direttore del Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA) 

o suo delegato

- Direttore del Dipartimento o dei Beni Culturali: archeologia, storia dell’arte, del cinema e della 

musica (DBC) o suo delegato

- Direttore del Dipartimento di Scienze Storiche Geografiche e dell'Antichità (DiSSGeA) o suo 

delegato





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

- Prof. Giovanni Catapano, rappresentante dei docenti sottoscrittori

- Prof.ssa Cecilia Martini, rappresentante dei docenti sottoscrittori

- Responsabile amministrativo del Dipartimento sede amministrativa;

0

2. di  incaricare  l’Ufficio  Affari  generali  e  gli  ulteriori  uffici  competenti  dell’esecuzione  del  presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

la Rettrice
prof.ssa Daniela Mapelli

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

2

Responsabile del procedimento 
amministrativo
dott.ssa Erika Mancuso

Dirigente
dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Direttore generale
Ing. Alberto Scuttari


		2022-09-09T09:59:44+0200
	IT
	Daniela Mapelli




